
 

 

 

 
Portaria nº 424,  de 31 de outubro de 2018. 

 

 

O Presidente da Fundação Nacional de Artes – Funarte, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V 

artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto n° 5.037 de 07/04/2004, publicado no DOU de 08/04/2004, 

em conformidade com a Portaria n° 179, de 13/06/2018, publicada no DOU de 02/07/2018, que 

regulamentou o Edital Paralelos Artes Visuais Funarte, publicado no DOU, seção 3, com prorrogação de 

inscrições de acordo com a Portaria nº 270, de 14 de agosto de 2018, publicada no DOU de 16/08/2018, 

seção 1,  resolve: 

 

I – Divulgar os nomes dos componentes da comissão de seleção composta por 03 (três) técnicos do 

Centro de Artes Visuais, conforme cláusula 7.1 do edital: 

Ana Paula Rodrigues de Siqueira, matrícula SIAPE nº 2146602, Carlos Augusto Costa Rodrigues, 

matrícula SIAPE nº 223911 e Ivan Pascarelli Ferreira, matrícula SIAPE nº 222620.  

II – A Comissão foi presidida pelo diretor do Centro de Artes Visuais da Funarte Francisco de Assis 

Chaves Bastos, matrícula SIAPE nº 0222066. 

 

III – As informações  estão disponíveis na pagina eletrônica da Funarte: www.funarte.gov.br/editais. 

 

 

Rio de Janeiro, 31 de outubro de 2018. 

 

 

 

 

Stepan Nercessian 

Presidente  


